МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 21-517

г. Петропавловск-Камчатский от 05.07.2021

О внедрении в
клиническую практику
клинических рекомендаций
Минздрава России

В целях совершенствования акушерско-гинекологической помощи в
государственных бюджетных учреждениях здравоохранения Камчатского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям государственных бюджетных учреждений
здравоохранения Камчатского края при оказании медицинской помощи по
профилю «акушерство и гинекология»:

1.1. Обеспечить внедрение в клиническую практику клинических
рекомендаций Минздрава России:

1.1.1. Послеоперационный рубец на матке, требующий предоставления
медицинской помощи матери во время беременности, родов и в послеродовом
периоде;

1.1.2. Неудачная попытка стимуляции родов (подготовка шейки матки к
родам и родовозбуждение);

1.1.3. Роды одноплодные, родоразрешение путем кесарева сечения;
1.1.4. Многоплодная беременность;
1.1.4. Женское бесплодие;
1.1.5. Преэклампсия. Эклампсия. Отеки, протеинурия и гипертензивные
расстройства во время беременности, в родах и в послеродовом периоде;
1.1.6. Роды одноплодные, самопроизвольное родоразрешение в
затылочном предлежании (нормальные роды).
1.2. Обеспечить контроль выполнения клинических рекомендаций в

рамках внутреннего контроля качества и безопасности медицинской
деятельности.

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 7417F25F0E462CB9FDAF4B79E38B34DF4EC79554

Владелец: Кузьмин Андрей Валерьевич

Действителен с 20.11.2020 по 20.02.2022

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
отдела демографической политики и детства, службы родовспоможения и
реабилитации Министерства здравоохранения Камчатского края Ж. В.
Гришутину.

[Министр] [А. В. Кузьмин]

Исполнитель: Токарева В. А. _______________

Согласовано: Денис А. А. __________________